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Opplysninger om søker

 

Søker 
Navn på organisasjonen Håndverksnettverket 
Institusjonens leder Ågot Gammersvik 

Postadresse Maihaugen 
Maihaugvegen 1 

Postnummer / Poststed 2609 Lillehammer 

Tlf. til organisasjon 61288900 
Prosjektets kontaktperson Kjell Marius Mathisen 
Tlf. til kontaktperson 61288907 
E-post til kontaktperson kjell.marius.mathisen@maigaugen.no 
Nettside http://www.handverksnett.no 
Org. Nr 955 378 024 

Opplysninger om prosjektet

Prosjekt 
Søknaden gjelder Forvaltning og tilgjengeleggjøring av samlinger 

gfedcb Prosjekter og prosesser som fører til utvikling av fellestjenester, fellesmagasiner og 
tilgjengeliggjøring av samlinger

  
Tittel på prosjektet Aktiviteter for Håndverksnettverket 

Sammendrag av prosjektet 
Håndverksnettverket har nå vært i drift siden 2004. Erfaringen viser at det er helt 
avgjørende å ha felles aktiviteter og møteplasser for at nettverket skal ha en funksjon 
og betydning. Uten felles aktiviteter dør nettverket bort. Derfor har vi også for 2012 
planlagt flere aktiviteter som medlemmene selv ønsker og har behov for. Målet er å 
lage faglig relevante samlinger som samtidig fungerer som sosiale møteplasser for reell 
nettverksbygging mellom ansatte ved museene. 

Prosjektbeskrivelse 
De faglige samlingene for nettverket skal være arena for erfaringsdeling og 
kompetansebygging. Etter en tilbakemelding fra deltakerne i nettverket har vi følgende 
aktiviteter neste år som det er meldt spesielt behov for:
Beskrivelse av prosjektets innhold:
1. Årlig samling ved Stiftelsen Geitbåtmuseet og Husasnotra (Nordmøre museum).  
Samlingen i 2012 vil ha fokus på kystkultur, båt og båtmaterialer, og vil ha 
utgangspunkt i Geitbåtmuseet i Valsøyfjord i Halsa. Det vil også bli befaring på bygg 
som er interessante i museumssammenheng og på prosjekter hvor Stiftelsen 
Geitbåtmuseet, avdeling Husasnotra har vært sentrale. 
Aktuelle bygg/prosjekter:
Milnbrygga – klippfiskmuseet i Kristiansund. 
Steinmur ved Bremsnes kirke, Averøy
Kvernes – 2 kirker, naust og bedehus som er flyttet. 
Strømsholmen – Dykkersenter ved Atlanterhavsvegen, Eide, nybygg hvor spon er 
sentralt element.
Gimnes gård – omfattende restaurering og lafting av freda våningshus i Gjemnes 
kommune.
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Halsa kirke – restaureringsarbeid. 
Alle prosjekt vi har arbeidet med er i samarbeid med fylkeskonservatoren i Møre og 
Romsdal og/eller Riksantikvaren. Flere av prosjektene er i samarbeid med 
Verdiskapingsprogrammet Bud-Kristiansund. 

2. Kvikne stavkirke – en kirke i Urnes-stil  
Kvikne kirke i Hedmark er en lafta korskirke fra 1652-54. I våpenhuset er det lagret 10-
15 veggtiler fra stavkirken som sto før nåværende kirke ble bygget. På disse veggtilene 
er det innrisset dekor som har klare likhetstrekk med med utskjæreingene på de eldste 
bygningsdelene i Urnes stavkirke, som stammer fra en kirke bygget mot slutten av det 
11. århundre. Dekoren fra Kvikne er aktualisert gjennom Knud J. Krogs utgivelse 
Urnesstilens kirke (2011), hvor den er nevnt som en av 5-6 kirkebygninger med 
dekorelementer i samme stil. 

Vi ønsker å lage en workshop med påfølgende seminar der vi problematiserer de 
gjenværende delene av Kvikne stavkirke. På workshopen er planen å samle 
håndverkere fra Sverige opg Norge som i senere tid har undersøkt verktøyspor og 
konstruksjoner fra middelalderen, samt museumshåndverkere og lokale 
restaureringshåndverkere. Det er også aktuelt å trekke inn smedmiljøet på 
Nidarosdomens restaureringsverksted for å se nærmere på forholdet mellom smed og 
tømrer i middelalderen. 

Seminaret er planlagt over fire dager hvor første dag går med til studie av tilene og 
andre gjenbrukte middelalderdeler i kirken. Dag 2 og 3 gjennomføres som en praktisk 
workshop med tømrer- og smedarbeider etter middelalderteknikker. Siste dag blir et 
teoretisk seminar med innlegg fra Knud J. Krogh og andre spesialister på kirkebygging i 
middelalderen. 

3. Klimaendringer og kulturminner – del II  
I oktober 2011 ble Håndverksnettverkets seminar om klimaendringer og mulige 
konsekvenser for kulturminner arrangert på Maihaugen. Bygningene på Bjørnstad var 
case for flere av innleggene og vurderingene som ble gjort i fellesskap. Bjørnstad stod 
opprinnelig på Lalm i Vågå, og var gjenreist på Maihaugen allerede i 1913. Forskjellen i 
nedbørsmengde i Lalm og Lillehammer, og flere ekstremt våte somrene det siste tiåret, 
har gjort at det er et misforhold mellom klimaet som gårdstunet ble bygget for og hva 
det blir utsatt for i dag. Dette har ført til både råteskader og setningsskader. På 
seminaret belyste eksperter på klimaendringer og skader aktuelle problemstillinger, og 
erfaringer fra ulike museer ble presentert. Seminaret gav en oppdatering på hvilke 
utfordringer museene står overfor, og over prognoser for økte klimabelastninger og 
klimarelaterte skader.  Arrangementet fikk god mediedekning i NRK radio og TV, og 
bidro å gi problemstillingene allmenn oppmerksomhet. 
I 2012 ønsker håndverksnettverket å lage et seminar hvor vi går videre med dette 
temaet, og går i dybden på aktuelle tiltak som kan settes inn for å møte disse 
utfordringene. Målet er å se fremover mot strategier og vedlikeholdstiltak som kan 
ruste museene og fartøyverssentrene mot et varmere og våtere klima. 
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Framdriftsplan

Framdriftsplan for hele prosjektperioden
Startdato 01.01.2012
Sluttdato 30.12.2012
 
Aktivitetplaner
Tittel Fra dato Til dato
Møte i arbeidsgruppen for planlegging av 2012 01.01.2012 01.03.2012
Seminar: Kvikne stavkirke – en kirke i urnesstil 01.03.2012 02.05.2012
Samling for nettverket på Nord-Møre 01.06.2012 01.07.2012
Seminar: Klimaendringer og kulturvern II 01.09.2012 01.12.2012
 
Andre opplysninger/kommentarer om framdrift-/aktivitetsplan.

Samarbeidspartnere

Har du en samarbeidspartner? Ja
 
 
Samarbeidspartner 1
 
Navn SIKA / Norsk Håndverksutvikling
Formell avtale? Nei
Postadresse Maihaugvegen 1
Postnr / Poststed 2609 Lillehammer
Kontaktperson Eivind Falk
Tlf. til kontaktperson 61057603
E-post til kontaktperson eivind.falk@nhu.no

Rolle

NHU og vil være delaktig i å omforme 
dokumentasjonsmaterialet til en 
plattform som kan publiseres på 
handverksnett.no. Også viktig faglig 
partner og for kontaktflate til 
håndverksmiljøene utenfor museene. 
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Prosjektbudsjett

 

BUDSJETT FOR FØRSTE ÅR
Utgifter

Inntekter

Prosjekt 
Ettårig eller flerårig prosjekt? Ettårig 
 

Hva Beskrivelse Sum
Personalkostnader (lønn/overhead) Egeninnsats fra museene kr 20 000,00
Varer/utstyr Div kursmaterialer kr 20 000,00
Tjenester kjøpt av andre Instruktører / tradisjonsbærere kr 60 000,00
Andre utgifter (spesifiser) Losji og servering ifbm seminar kr 20 000,00
Totale utgifter kr 120 000,00

Beskrivelse Tilskudd bekreftet? Sum
Søknadssum Norsk kulturråd kr 100 000,00
Egeninnsats fra museene Ja kr 20 000,00
Totale inntekter kr 120 000,00

Kommentar til budsjett neste år
Budjett er basert på erfaringstall fra tilsvarende aktivitet foregående år.

Vedlegg

Ingen vedlegg lastet opp 
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